Pertama, merampas hak individu. Kedua,

meneror pemiliknya. Bahkan, lebih haram lagi,

menggunakan hukum yang zalim untuk

memenjarakan pemiliknya.

WalLaahu a’lam bi ash-shawaab. []

Catatan kaki:
1 Prof. Dr. Muhammad Rawwas Qal’ah Ji, al-Mausu’ah al-

Fiqhiyyah al-Muyassarah, Dar an-Nafa’is, Beirut, Cet. I,
1421 H/2000 M, Juz I, hal. 142-143.

2 Al-‘Allamah Syaikh ‘Abdul Qadim Zallum, al-Amwal fi
Daulati al-Khilafah, Dar al-‘Ilm li al-Malayin, Beirut, Cet.
II, 1408 H/1988 M, hal. 92-95.

3 Lihat, Ahmad bin Hanbal, Musnad Ahmad bin Hanbal,
Juz II, hal. 176.

4 Lihat, al-Imam al-Hafidz al-Haitsami, Majma’ az-Zawaid
wa Manba’ al-Fawaid, Dar al-Minhaj, KSA, Cet. I, 1436
H/2015 M, Juz XII, hal. 241. Al-Haitsami memberi
komentar, “Rijalnya adalah rijal Sahih.”

5 Al-‘Allamah Syaikh ‘Abdul Qadim Zallum, al-Amwal fi
Daulati al-Khilafah, Dar al-‘Ilm li al-Malayin, Beirut, Cet.
II, 1408 H/1988 M, hal. 96-99.

6 Al-‘Allamah Syaikh ‘Abdul Qadim Zallum, al-Amwal fi
Daulati al-Khilafah, Dar al-‘Ilm li al-Malayin, Beirut, Cet.
II, 1408 H/1988 M, hal. 96-99.

7 Lihat, Ahmad bin Hanbal, Musnad, Juz V/425 dan Juz
IV/221; al-Hakim, al-Mustadrah ‘ala as-Shahihain, Juz
III/638.

8 Lihat, al-‘Allamah Nuruddin ‘Itr, I’lam al-Anam Syarah
Bulugh al-Maram Min Ahadits al-Ahkam, Dar al-Minhaj
al-Qawim, Damaskus, Cet. I, 1440 H/2019 H, Juz III,
hal. 97;

9 Lihat, Ibn Ruslan, Syarah Sunan Abi Dawud li Ibn
Ruslan, Dar al-Falah, Fayyum, Mesir, Cet. I, 1437 H/2016
H, Juz XIX, hal. 162-163;

dalam perbatasan India yang dicanangkan sejak

1947 M dinilai mengancam kelompok minoritas

yang tinggal di India.

“Mengancam kelompok minoritas yang tinggal

di India, namun pada tahap ini tidak menimbulkan

ancaman bagi negara tetangga,” tulis majalah Al-

Waie [versi Arab], Edisi 446, Tahun ke-38, Rabi’ul

Awal 1445 H/Oktober 2023 M.

Kecenderungan nasionalis Hindu dari partai

yang berkuasa di India membuka pintu terjadinya

konflik di dalam negeri, baik internal maupun

eksternal, bahkan gagasan yang diusung oleh

mentalitas ekspansionis yang agresif inilah yang

menjadikan kawasan ini sebagai kawasan yang

“Hal ini menjadi sebuah indikasi bahwa

negara tersebut hampir mengizinkan perjudian

karena operator kasino besar berbondong-

bondong datang ke negara Teluk tersebut,” jelas

majalah berbahasa Arab tersebut Edisi 446, Tahun

ke-38, Rabi’ul Awal 1445 H/Oktober 2023 M.

Allah SWT menghendaki tanah di pulau itu

bersih dari segala kotoran, sementara para

penguasanya ingin agar pulau itu menjadi

wahana maksiat, dosa, dan segala bentuk

penyimpangan terhadap agama.

“Untuk itu, masyarakat Teluk hendaklah

mengambil bagian dalam mengakhiri kekuasaan

yang lebih buruk darinya, melakukan pelecehan

terhadap kesucian agama di tanah yang paling

mulia, yang hendak disucikan Allah SWT. hingga

Hari Kiamat dari kekejian dan keburukan orang-

orang kafir pendosa,” jelas majalah berbahasa

Arab tersebut, Edisi 446, Tahun ke-38, Rabi’ul

Awal 1445 H/Oktober 2023 M.

Sebelumnya, Iggy Azale (rapper Australia,

penyanyi porno, dan penari cabul) yang

didatangkan oleh otoritas Saudi untuk

mengadakan pesta dansa cabul, memicu

gelombang kemarahan yang luas setelah dia

membawakan sebuah lagu pada sebuah konser di

Riyadh, sambil mengenakan pakaian terbuka, dan

Mereka sekali-kali tidak akan dapat membuat

bahaya kepada kalian, selain dari gangguan-

gangguan celaan saja. Jika mereka berperang

dengan kalian, pastilah mereka berbalik

melarikan diri ke belakang (kalah). Kemudian

mereka tidak mendapat pertolongan (QS Ali

Imran [3]: 111).

23 Rabi’u al-Awwal 1445 H

08 Oktober 2023 M

Hizbut Tahrir

[Dikutip dari Leaflet Hizbut Tahrir tertanggal 23 Rabi'ul

Awwal 1445 H - 8 Oktober 2023 M]

Sumber: https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/

hizb-leaflets/91336.html

Belanda (Makassar contracten), 19 Agustus 1710.

Sumber : Gallop (#1703), 578.

Sultan Zaynuddin

! Alias I Temmassongek Karaeng Katangka (berkuasa

1769-1777); anak Sultan Sirajuddin.

:;'<&'="> !"#$%&'+,?+,-&'@A2
????

! al-Watsiq Billah as-Sulthan Zaynuddin sanah 1174

! al-Watsiq Billah Sultan Zaynuddin, tahun 1174

(1760)

Dokumen : ANRI Makassar 274/7; kontrak antara Gowa

dengan Belanda, 9 November 1773.

Sumber : Gallop (#1707), 579.

Muhammad Sa’ad

:;'<&'="> -1BCD"E2FG&'H$I7,
(J7>FJ2"IA1&'

! al-Watsiq Billah Muhammad Sa’ad alladzi

yatakallam bi turab al-Mankasari

! al-Watsiq Billah Muhammad Sa’ad yang berbicara